India

ARGUMENTA.

India cur in sacris litteris OPHYRA dicta  
Philonis & Iosephi eruditorum Iudæorum laus,  
Iudæorum hodie mira ignauia, infititia, ac perti-  
nacia.

Petrus Gallatinus de Hebraicis bene meritus.  
OPHYRA vnde dicta Iosepho, & INDIAM  
esse.

Phison fluuius Hebræis, qui Ganges est Indiæ.  
De OPHYRA & Heuilath, sententia B. Hiero-  
nymi & Oleastri, & Rabani Mauri, error vero  
Augustini Steuchi Eugubini.

Rabini Hebræorum caute legendi.

Diui Hieronymi summa lingua Sanctæ peritia.

Thomæ Caietani opinio reiecta.

C O M .

# COMMENTARIUS DE OPHYRA REGIONE, LIB.

III. REG. CAP. IX. ET X. ET XI.

Paralip. ix. commemorata; Vnde Salomoni  
Iudaorum Regi inclyto, ingens auri, argenti,  
gemmarum, eboris, aliarumque rerum copia  
apportabatur. GASPAR E VARRERIO  
Lusitano auctore

**N** monumentis rerum gestarum  
Salomonis, ingentes commemo-  
rantur diuinarum copiae, quibus  
adeò Rex ille inclytus abundasse  
fertur: ut, præ nimia auri affluentia, cunctis  
regiæ supellec̄tilis vas̄is, ceterisq; v̄sus & splen-  
doris domestici ornamenti, ex auro factis v-  
teretur: & argentum apud Hierosolymorum  
id temporis copiosissimā urbem, nihili pro-  
pemodum p̄ederetur. Tantā auri vim (classe  
ad oram maris Rubri in hunc vsum ædifica-  
ta) adiectam ex Ophyra regione narrat eadē  
Iudæorum Regum historia. Verūm in qua-  
nam orbis terrarum parte hæc regio sit posi-  
ta, cinctane mari, an illi continens, silentio  
præterit. Nec quo nomine his temporibus  
nuncupetur, apud aliquem idoneum aucto-  
rem memini me legisse. Si qui verò sunt,  
qui in eo aliquam operam posuere, pa-  
rum aut nihil consecuti mihi esse videntur.

Ac

Ac priusquam ad huius regionis cognitionē accedamus , de qua nostra futura disputatio est , visum fuit primum quorundam referre sententias , quam quisque de eadem re tulit . Deinde ea , quæ ab illis sunt in hoc genere disputata ; & , quæ nullam veritatis formā p̄se ferre videtur , refellere . Postremò ijs adhærere , quęcunque vera synceraque eos protulisse fuerint animaduersa . Ex quo ordine serieque tractationis , & rerum ac rationum collatione , dilucidior emergat nostra , quam super hac ipsa re , sumus in medium prolatu- ri , sententia .

**I. Opinio.** Rabanus Maurus , summo vir iudicio & in factis libris interpretandis satis exercitatus , regionem hanc apud *Indos* esse , nomenque inuenisse ab *Ophyro* Iectani filio , memoriam mandauit . Eamque terram auream , propterea quod ei aureum sit solum , nuncupatam . Quam nulla gens mortalium , sed leonum , a liarumque ferarum id genus multitudo ingens incoleret . Qua propter nulos ad eam ausos succedere ; præter nautas , positis in statione nauibus , quò facilius pateret perfugium , ab imminente ferarum maleficio , & tractu illo circumcirca antè per exploratores diligentissimè perlustrato . Quam verò humum ab ipsis feris egestam offendissent , ad naues exportasse , ex eaque tandem aurum eruisse ,

DE OPHYRA REGIONE. 201  
eruisse. In hanc ferè sententiam discedit Nic.  
Lyranus, peritissimus & ipse sacrarum litera-  
rum interpres.

Franciscus Vatablus Parisiensis, putat O. II. Opinio  
phyram regionem esse insulam *Hispaniolam*,  
in Oceano occidentali positam, nostrisque  
temporibus repertam. Atque ad id confir-  
mandum nonnullas colligit rationes. Pri-  
mùm quod plurima auri idque optimi me-  
talla gignat hæc insula. Deinde quod lon-  
gissimis & maris & terrarum interuallis dis-  
iungatur à portu sinus Atlantici Asion ga-  
bero, è quo classis Salomonis nauigabat in  
Ophyram regionem, ut tanta locorum dis-  
iunctio, cum tam diuturna trium annorum  
nauigatione, à sacris literis cōmemorata, con-  
uenire videatur.

Raphael Volaterranus nonnullos arbitra. III. Opinio.  
tos fuisse memorat, insulam *Sofalam* in Ocea-  
no Æthiopico sitam, (quæ nunc in ditione  
Portugallia Regum est) esse Ophyram. Id-  
que Ludouicus quidam Venetus, in quadam  
lusa ab Vlissipone in Indiam nauigatione,  
scripto ab eo prodita; sibi affirmasse certos  
homines apud eandem insulam in præsidio  
locatos dicit, sed quibus in ea re parum fidei  
præstitisser.

Hæc ferè sunt, quæ, circa huius regionis  
inuestigationem varia & diuersa ij, quos

P

modo

modo nominaui, literis mandarunt. Sunt igitur, ut ea colligamus, tres orbis partes à se inuicem disiunctissimæ, *India*, quæ Asiæ celeberrima prouincia est: *AEthiopia*, quæ in Africæ partibus continetur. Et *Hispaniola*, quæ (vt diximus) in occidentali posita est Oceano insula: quæ sibi vindicare videntur hunc velut aureum principatum, sicut olim aliquot Græciæ ciuitates, suum unaquæque ciuem Homerum vindicabat.

**I. Opinio.** Prima opinio, in qua duorum nec contemnendorum virorum cernitur summa cōfessio, partim ad rem & veritatem ipsam proximè accedere; partim dubia & incerta sanè quidem continere mihi visa est. Dabimus tamen operam, quo pacto perspiciatur aliquam veritatis rationem, seu certè verisimilitudinem præ se ferre.

**II. Opinio de Hispaniola.** Quod vero insula *Hispaniola* non sit Ophyra regio, adeò in promptu est, vt nullis nec argumentis, nec rationibus egeat. Verum quia communī iudicio popularique intelligentiæ, quæ disciplinarum rationes minùs attingit, accommodandæ sunt plerumque rerum argumentationes, id existimauimus faciendum, etiamsi doctioribus minùs gratum futurum esse videatur.

Primum omnium, illud maximè in confessio est, illam terrarum immensitatem & se in max.

in maximam latitudinem effudentem, quæ iam satis peruulgato vocabulo *Terre nouæ* nuncupantur, quam, nostra memoria Hispani duce Christophoro Colubo Ligure, longis periculosisque nauigationibus in Oceano Atlantico exhaustis repeterunt, non modo ætate Salomonis Regis à nullis Asiæ, Africæ, atque Europæ gentibus : sed nec infinitis propè posterioribus seculis fuisse cognitam.

Nec illi mea quidem sententia audiendi sunt, qui hanc insulam eam ipsam esse arbitrantur, quam Aristoteles prodidit Carthaginenses olim inuenisse ultra Gades, multorum dierum nauigatione, legemque huiusmodi constituisse, ut capitale esset, si quis eam incoleret, quia sic consultum fortasse videretur publicis illius Reipublicæ rationibus. Quis enim id pro certò affirmet in tanta insularum multitudine, quibus mare ipsum Atlanticum ad omnes cœli plagas veluti quibusdam maculis distinguitur? Sed esto, vera sint quæ de hac insula opinantur, nonne Salomon Carthaginis originem antecessit 150. annis, ut auctores sunt Iosephus, & Eusebius Cæsariensis Episcopus? Accedit huc nec esse probabile nec verisimile, insulam ab Aristotele memoratam, in ipso statim Caithaginis ortu fuisse repertam, sed potius post-

Aristotel.

P 2      quam

COMMENTARIUS  
quam vrbs illa Romani imperij æmula cre-  
uit , bonamque Africæ partem imperio ac  
ditione tenuit . Quibus viribus aucta , po-  
tuit fortasse ad maris etiam imperium ani-  
mum adijcere. Nam duorum Pœnorū lon-  
ginquas nauigationes , ex Strabonis , Pôpo-  
nij Melæ , Plinij , & aliorum auctorū monu-  
mentis , constat fuisse multis annorum cur-  
riculis post conditam Carthaginem , nem-  
pe in ipso vrbis incremento , & , vt ipse Pli-  
nius ait , florentissimis rebus Punicis . Præ-  
terea nauigatio ipsa à mari Indico in Atlan-  
ticum , per Australem orbis plagam , non  
modo Salomonis ætate , nondum nota , sed  
nec satis explorata fuerat , vsque ad tem-  
pora Emmanuelis Portugalliae regis incly-  
ti . Cuius classes velis audacibus magnum  
illum Oceanum longè latèque diffusum  
percurrentes , vtramque Indiam citra & vi-  
tra Gangem penetrauerunt : erroremque  
Claudij Ptolemæi Alexandrini illustris Ma-  
thematici , aliorumque existimantium In-  
dicum mare , minimè ad Oceanum Atlan-  
ticum pertinere , toti orbi summa cum  
laude eripuerunt . Nec illud me mouet ,  
quod Scriptores aliquot ( in quorum est nu-  
mero , cuius modo mentionem feci , Plinius )  
memoriæ prodiderunt , extitisse aliquos  
multis antè seculis , qui ab ortu in occa-  
sum

sum, per magnum ac propè immensum il-  
 lum maris circuitum nauigassent, ut de quo-  
 dam Eudoxo accepimus, qui ( fortè capite  
 damnatus ) cum iram Ptolemæi Lathyri  
 Ægypti regis, quam incurserat, declina-  
 re properasset, è sinu Arabico soluens for-  
 tunæ libidini & pelagi arbitrio se commit-  
 tens, usque Gades tandem peruenisse nar-  
 ratur. Sed nec me mouent signa nauium  
 Hispaniensium, in mari Rubro ex naufragio  
 reperta, tempore Tiberij Romanorum Prin-  
 cipis. Nec nauigatio Hannonis Cartha-  
 ginensis à Gadibus ad finem Arabiæ, quam  
 literis prodidisse etiam fertur. Nam huius-  
 modi nauigationes etiam si fieri potuerunt,  
 præterquam quod casu aut felicitate qua-  
 dam potius accidisse, mea quidem sententia  
 videntur, quam consilio aliquo, aut scien-  
 tia nauigandi, tantam incogniti & procello-  
 si maris vastitatem, tamen non tam proba-  
 tæ vel illis vel posterioribus seculis extite-  
 tere: nec tantam fidem facere potuerunt,  
 quanta opus erat, ad tam inuisitatam & pe-  
 riculis plenam nauigationem aggredien-  
 dam. Suspectæ namque ut arbitror, vulgo  
 maximè fuerunt. Qua propter Strabo nobis  
 Geographus, historiam, quam Heraclit  
 dem Ponticum narrasse dicit, de certis nau-  
 gationibus cuiusdam Eudoxi Cyziceni,